Página 79   terça-feira, 22 de Setembro de 2020 Nº 27.841Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

<BEGIN:1190968:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020

O Município de Alto Boa Vista-MT torna público a todos os interessados,
que realizará Licitação, no dia 07 de Outubro de 2020, às 08:00 horas
(horário de Brasília), na sede da prefeitura, regida pela Lei Federal nº
8.666/93 e posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital
de TOMADA DE PREÇO n° 005/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE DE
MADEIRA”. Os proponentes interessados poderão obter o edital completo
na sede da Prefeitura de Alto Boa Vista-MT, à Av. Moises D, Montiel, n.º 975,
centro. Mais Informações, no fone: (66) 3539-1113 no horário de 08:00 ás
11:00 horas.

Alto Boa Vista - MT, 21 de Setembro de 2020.

EDGAR FREDERICO DA SILVA
Presidente da CPL

<END:1190968:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1191049:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020
A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e
Equipe de  Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço Global, no dia 05
de Outubro de 2020, às 14h00min (horário de Brasília-DF), para PREGÃO
ELETRÔNICO, EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI PARA REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECER LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE DO TIPO SOLUÇÃO
CUSTOMIZADA DE SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE DO MUNICIPIO,
PARA ATENDER A DEMANDA DOS AGENTES COMUNITARIOS DE
SAÚDE DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS-MT,
conforme condições, estabelecidas no Termo  Referência.  INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 15h00m do dia
22/09/2020 às 18h00m do dia 02/10/2020 (horário de Brasília), ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00min do dia 05/10/2020
(horário de Brasília), INÍCIO DA DISPUTA: Dia	 05/10/2020	 à s
14h30min (horário de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.
bll.org.br). Maiores informações via email: licitacaoag2017-2020@hotmail.
com, pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
contratos - ou no Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino
n° 346, Centro - Alto Garças /M - telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das
13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 21 de setembro de 2020. Alessandra da
Silva Dias - Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020
A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeira e
Equipe de  Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item,
no dia 06 de Outubro de 2020, às 14h00min (horário de Brasília-DF),
para PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO,
INSTALAÇÃO, LIMPEZA, RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO
PREDIAL E REPARO EM GELADEIRA, FREEZER, REFRIGERADORES,
BEBEDOUROS, FOGÃO INDUSTRIAL, MICROONDAS E MAQUINAS
DE LAVAR COMUM E INDUSTRIAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, conforme condições,
estabelecidas no Termo  Referência.  INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 15h00m do dia 22/09/2020 às 18h00m
do dia 05/10/2020 (horário de Brasília), ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 14h00min do dia 06/10/2020 (horário de Brasília),
INÍCIO DA DISPUTA: Dia	 06/10/2020	 às 14h30min (horário
de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br). Maiores
informações via email: licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo site
https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos -
ou no Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346,
Centro - Alto Garças /M - telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às
18h00. Alto Garças - MT, 21 de setembro de 2020. Alessandra da Silva Dias
- Pregoeira Oficial.
<END:1191049:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1190981:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 068/2020 - ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.872/2020, torna público que estará realizando licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a
Lei Complementar nº 123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº.
3.259/2018 e, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Objeto: Pregão Eletrônico para a aquisição de um veículo tipo micro-ônibus
escolar, novo, 0km, ano e modelo 2020 ou superior, destinado a atender
as necessidades da  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer deste município de Aripuanã/MT. Recebimento das Propostas:
a partir do dia 22/09/2020 às 07:00 horas. (Horário de Brasília - DF); do
Encerramento das Propostas: a partir do dia 05/10/2020 às 08:00 horas.
(Horário de Brasília - DF); Data de Início da Sessão: à partir do dia
05/10/2020 às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF); Início da Sessão de
Disputa de Preços: a partir do dia 05/10/2020 às 10:00 horas (Horário de
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. O EDITAL e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada
no endereço eletrônico mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br.
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo site: http://
www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.br.
Aripuanã-MT, 21 de setembro de 2020.
Tamara Piran da Silva, Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1190981:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1190910:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020-SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, faz saber que se encontra aberta Licitação modalidade Pregão
Presencial nº 030/2020, regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da
Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, no Tipo “Menor por item”, com o objetivo de
contratação de empresa especializada para Aquisição de Medicamentos
e Materiais Farmacológicos para atender a Secretaria de Saúde. Os
envelopes contendo a de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser
entregues às 08:00 h do dia 06 de outubro de 2020, no Paço Municipal
no endereço acima citado e pelo telefone: 066-3592-3200 ou site: http://
www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e Câmara Municipal de
Vereadores. Brasnorte - MT, 21 de outubro de 2020.

Donizete Alves de Souza - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1190910:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1190897:79>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BAÚ
PARA ATERRO SANITÁRIO, para a empresa ENZO CAMINHÕES LTDA,
CNPJ nº 09.137.236/0001-49, vencedora do certame com o valor de
R$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais). Campo Verde, 21 de
setembro de 2020. Leila Gubert - Pregoeira.
<END:1190897:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1190904:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar às 08h00min do dia 09 DE NOVEMBRO DE 2020, em sua
Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
001/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
DRENAGEM, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES -
PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE DA RODOVIA MT - 225, TRECHO
ÁREA URBANA DE FELIZ NATAL - MT, NUMA EXTENSÃO DE 6,00
(SEIS) KM, CONFORME CONVÊNIO Nº. 0481-2020, FIRMADO ENTRE
A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA/MT E O MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT, EM CONFORMIDADE
COM O PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 80   terça-feira, 22 de Setembro de 2020 Nº 27.841
ORÇAMENTÁRIAS, PARTE INTEGRANTES DO EDITAL. O Edital completo
poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Feliz Natal - MT, à Av. Maravilha, Praça da Bíblia, Centro, Feliz
Natal - MT, ou pelo e-mail licitacao@feliznatal.mt.gov.br ou pelo telefone
(66) 3585-2700/2707, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento
das 07h00min às 13h00min. Feliz Natal - MT, 21 de setembro de 2020.

DULCILENE TSCHINKEL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 004/2020
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1190904:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1190891:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
05/10/2020, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga
do Norte - MT, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura
e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Transporte de Resíduos Sólidos da Estação de Transbordo do
município de Ipiranga do Norte - MT até o Aterro Sanitário”, conforme
especificações constantes no Edital. Os interessados poderão consultar o
Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser
adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.
mt.gov.br, link transparência, aba LICITAÇÕES. Ipiranga do Norte - MT, 21
de Setembro de 2020. Ane Kelly Ribeiro Pitteri - Pregoeira Municipal.
<END:1190891:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1190935:80>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 05 de Outubro de 2020, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro
de preço para futura e eventual contratação de empresa para locação de
caminhões e máquinas para prestar serviços gerais para o Município de
Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuita-
mente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a
Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.
br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 21 de Setembro de 2020.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1190935:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1190918:80>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ITIQUIRA/MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no
edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/
e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada
para o dia 30 DE SETEMBRO DE 2020, ÀS 09h00 - Horário de Brasília
(DF). REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br
ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 21 de setembro de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior
Pregoeiro Designado

<END:1190918:80>

<BEGIN:1190949:80>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2020, na
Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº
311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 019/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação
serão recebidos até às ÀS 08h00 DO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2020. O
credenciamento será feito no início da sessão. Os interessados poderão
ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de
Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT,
no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se
disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 21 de setembro de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1190949:80>
<BEGIN:1190957:80>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a
AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOKS, A FIM DE
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br.
A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 02 DE OUTUBRO
DE 2020, ÀS 09h00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio
do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 21 de setembro de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior
Pregoeiro Designado

<END:1190957:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1190926:80>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MIDAZOLAM
PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/
MT PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DA COVID-19, onde se contratou a Empresa Distribui-
dora Merisio Ltda - Inscrita no CNPJ 18.337.759/0001-20 no valor de R$
15.750,00. O processo tem Fundamento Legal no Art. 4 da Lei Federal
13.979/2020 e suas alterações posteriores. Maiores Informações junto
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101,
ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT,
21 de setembro de 2020.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação -

<END:1190926:80>

<BEGIN:1190936:80>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 027/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizará no próximo dia 06 de outubro de 2020
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.
br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REGISTRADOR ELETRÔNICO
DE PONTO E ITENS PARA REPOSIÇÃO EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”.
A inserção das propostas será das 08:00 horas do dia 22/09/2020 as 09:00
horas do dia 06/10/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações
através do Edital nº. 0103/2020, que estará disponível no site http://www.
matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 21 de setembro
de 2020. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1190936:80>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT